中国共产党郑州铁路职业技术学院委员会文件

	  郑州铁院党〔2019〕34号

关于开展“学习时代楷模，成就出彩人生”师德教育主题征文和师德师风优秀案例评选活动的通知

各党总支、直属党支部：

为全面贯彻党的十九大、全国教育大会及习近平总书记系列重要讲话精神，深入学习“时代楷模”张玉滚同志的精神内涵和时代价值，根据省教育厅《关于开展“学习时代楷模，成就出彩人生”师德教育主题征文、演讲比赛和师德师风优秀案例评选活动的通知》（教师〔2019〕232号）要求，学校决定开展“学习时代楷模，成就出彩人生”师德教育主题征文和师德师风优秀案例评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、总体要求
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届一中、二中、三中全会精神，通过深入开展“学习时代楷模，成就出彩人生”师德主题教育活动，全面贯彻党的教育方针和全国教育大会精神，进一步强化师德教育、践行师德规范、弘扬高尚师德，进一步增强我校广大教师教书育人的责任感和使命感，忠诚党和人民的教育事业，认真履行教师神圣职责，爱岗敬业，教书育人，为人师表，无私奉献，真正成为有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心的“四有”好老师。

二、师德主题教育征文相关要求
1.征文对象：全校教职工。
2.征文要求：文体不限，题目自拟，紧扣师德教育活动主题；立意新颖，突出特色，具有鲜明的时代特征；联系实际，反映现实，内容真实生动；篇幅在2000字左右；参赛征文不得抄袭，如发现抄袭文章，将取消评选资格；如在评奖后发现，将取消荣誉证书，并在全校范围通报。征文格式参见附件1。
三、师德师风优秀案例相关要求
1.报送对象：各教学单位党总支、直属党支部。
2.案例要求：要真实、新颖、具可操作性、有借鉴价值，尤其要突出师德教育活动的创新性和有效性；字数3000-5000字。案例格式参见附件2。

四、其它事项
1.各党总支（直属党支部）要高度重视，精心组织，周密安排，认真做好活动的宣传发动工作。各教学单位党总支（直属党支部）至少报送2篇师德主题教育征文和1个师德师风优秀案例，其他党总支各报送1篇师德主题教育征文。请于5月15日15点前以党总支（直属党支部）为单位将电子稿发至党委宣传部代红涛钉钉或OA。
2.学校将对师德主题教育征文和师德建设优秀案例进行评选和表彰，优秀作品将在《郑州铁院》报开设专栏刊发，并将择优上报教育厅。
附件：1.“学习时代楷模，成就出彩人生”师德主题征文模板
2.“学习时代楷模，成就出彩人生”师德师风优秀案例模板
郑州铁路职业技术学院

2019年4月25日
附件1
××××××××××××××
（作品名称 小二黑体）
姓　　名：

单　　位：
职务/职称：
通讯地址：
邮　　编：
联系电话：
作品名称 二号黑体，居中对齐
作者1，作者2，……三号楷体，居中对齐，段后空1行
一、小标题1 小三仿宋，加粗，左对齐，单倍行距，首行缩进2个字符，如果没有小标题则直接开始正文部分
正文……小三仿宋，两端对齐，单倍行距，首行缩进2个字
二、小标题2
正文……小三仿宋，两端对齐，单倍行距，首行缩进2个字
附件2
××××××××××××××
（案例名称 2号黑体字）
参评单位：
通讯地址：
邮　　编：
联 系 人：
联系电话：
案例名称（2号黑体，居中对齐）
单位，作者1，作者2…（三号楷体，居中对齐，段后空1行）
一、小标题  （小三仿宋，加粗，左对齐，单倍行距，首行缩进2个字符，如果没有小标题则直接开始正文部分）
正文……小三仿宋，两端对齐，单倍行距，首行缩进2个字

郑州铁路职业技术学院办公室             2019年4月25日印发
“学习时代楷模，成就出彩人生”

师德教育主题征文比赛

“学习时代楷模，成就出彩人生”

师德师风优秀案例评选

— 1 —